
 

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB 
SAÚDE, no exercício de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Edital de Homologação 
do Processo Seletivo nº 001/2022, veiculado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 18/06/2022. 

RESOLVE: 

Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde 
(PB SAÚDE), abaixo relacionados, obedecida a ordem de classificação final por emprego, para 
apresentarem a documentação necessária para a contratação contida no checklist de admissão, de forma 
eletrônica, por meio do link: https://tinyurl.com/ProcessoSeletivo-PBSAUDE , no prazo das 8h e 00 min 
do dia 18/06/2022 até às 23h e 59 min do 23/06/2022. 
 

Auxiliar de Farmácia (PCD) 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp. Cls. PCD 

PBS02.0603 EDILMA BARRETO DA SILVA Auxiliar de Farmácia  0001 

PBS02.0307 EFIGENIA DE ALMEIDA DE FREITAS Auxiliar de Farmácia  0002 

Auxiliar de Farmácia (Ampla Concorrência) 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp. Cls. PCD 

PBS02.0483 ROSENILDA CANDEIA LIMA Auxiliar de Farmácia 0001  

PBS02.0414 MARIA AUXILIADORA DA SILVA  Auxiliar de Farmácia 0002  

PBS02.0141 TIAGO LOIOLA FALCAO Auxiliar de Farmácia 0003  

PBS02.0279 ANIELLY CRISTINA DO NASCIMENTO ALVES Auxiliar de Farmácia 0004  

PBS02.0349 IERLLE COELHO DA SILVEIRA Auxiliar de Farmácia 0005  

PBS02.0705 GABRIEL VITOR DA SILVA SALES Auxiliar de Farmácia 0006  

PBS02.0166 HEID DIAS DE ARAUJO Auxiliar de Farmácia 0007  

PBS02.0479 RUAN CARLOS FIDELIS DO NASCIMENTO Auxiliar de Farmácia 0008  

PBS02.0719 MARIA DA SALETE DA SILVA LEAL Auxiliar de Farmácia 0009  

PBS02.0299 MARCELO MARQUES FORMIGA Auxiliar de Farmácia 0010  

PBS02.0152 ESTEFANIA SANTOS MACHADO Auxiliar de Farmácia 0011  

PBS02.0482 BRUNO ROGERIO BATISTA DOS SANTOS Auxiliar de Farmácia 0012  

PBS02.0315 MARIA PATRÍCIA MATIAS DOS SANTOS Auxiliar de Farmácia 0013  

PBS02.0077 ANALINY MARIA DE OLIVEIRA MOURA Auxiliar de Farmácia 0014  

PBS02.0502 MARIA JOSÉ CASSEMIRO DA SILVA Auxiliar de Farmácia 0015  

PBS02.0267 JULIANO SOUZA DOS SANTOS Auxiliar de Farmácia 0016  

PBS02.0089 MARIA DO DESTERRO PEIXOTO Auxiliar de Farmácia 0017  

PBS02.0053 EDVÂNIA FERNANDES DA SILVA MONTEIRO Auxiliar de Farmácia 0018  

https://tinyurl.com/ProcessoSeletivo-PBSAUDE


 

PBS02.0071 ALTAIR MOTA PEREIRA Auxiliar de Farmácia 0019  

PBS02.0105 MICHELLE KELLY SOARES DA SILVA Auxiliar de Farmácia 0020  

PBS02.0087 ERLAN DA SILVA BEZERRA Auxiliar de Farmácia 0021  

PBS02.0644 SUELLEN AGUIAR SILVA DE CARVALHO Auxiliar de Farmácia 0022  

PBS02.0410 LUANA GUSMÃO ISIDRO NÓBREGA Auxiliar de Farmácia 0023  

PBS02.0665 ISABELLE BARBOSA NUNES Auxiliar de Farmácia 0024  

PBS02.0183 MARIA EDUARDA DA SILVA MACÁRIO Auxiliar de Farmácia 0025  

PBS02.0144 IDRIS LUANA DA SILVA RODRIGUES Auxiliar de Farmácia 0026  

PBS02.0407 EMERSON THYERE DE ALBUQUEQUER MARQUES Auxiliar de Farmácia 0027  

PBS02.0478 HILDA CARNEIRO DA SILVA Auxiliar de Farmácia 0028  

PBS02.0201 MAKSUEL CABRAL DE FRANÇA SILVA Auxiliar de Farmácia 0029  

PBS02.0642 MARIA ANDRINE PEIXOTO DA SILVA Auxiliar de Farmácia 0030  

PBS02.0419 EMANUELLE FERNANDES DE SOUZA Auxiliar de Farmácia 0031  

PBS02.0266 THAIS HELENA FIGUEIREDO FERNANDES Auxiliar de Farmácia 0032  

PBS02.0704 GEÓRGIA MIRELLA DOS S. ALVES RAMALHO Auxiliar de Farmácia 0033  

PBS02.0606 ELISÂNGELA RAMOS DE OLIVEIRA DANIEL Auxiliar de Farmácia 0034  

PBS02.0422 MARIA CRISTINA LIMA DA SILVA Auxiliar de Farmácia 0035  

Médico – Medicina Intensiva Adulto (PCD) 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp Cls. PCD 

PBS02.0564 EMANUELLE BARROS SOBRAL Médico - Medicina Intensiva adulto  0001 

Médico – Medicina Intensiva Adulto (Ampla Concorrência) 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp Cls. PCD 

PBS02.0689 MELISSA MACHADO LIMA GUERRA Médico - Medicina Intensiva adulto 0001  

PBS02.0577 DANILO VENTURA OLIVEIRA Médico - Medicina Intensiva adulto 0002  

PBS02.0534 CAIO CÉSAR VAZ LACET GONDIM Médico - Medicina Intensiva adulto 0003  

PBS02.0237 
REBECA ISABEL RODRIGUES ABRANTES 

NASSIM CHATTAH 
Médico - Medicina Intensiva adulto 0004  

PBS02.0249 VERNIOR GOMES DE ALENCAR JÚNIOR Médico - Medicina Intensiva adulto 0005  

PBS02.0239 DIEGO ALMEIDA DE SOUZA Médico - Medicina Intensiva adulto 0006  

PBS02.0235 PRISCILLA ELIZABETH VIEIRA FERNANDES Médico - Medicina Intensiva adulto 0007  

PBS02.0060 HENRIQUE DE OLIVEIRA RIBEIRO Médico - Medicina Intensiva adulto 0008  

PBS02.0544 
ALANA EMILLY ANDRADE DE SOUZA 

WANDERLEY 
Médico - Medicina Intensiva adulto 0009  

PBS02.0519 BERTRAND BARROS DO MONTE Médico - Medicina Intensiva adulto 0010  

PBS02.0385 ALEX RONALD MAURICIO SILVA DE ALENCAR Médico - Medicina Intensiva adulto 0011  

PBS02.0232 DIOGENES DE MELO JACO Médico - Medicina Intensiva adulto 0012  

PBS02.0230 THALITA FRANÇA PAGELS Médico - Medicina Intensiva adulto 0013  

PBS02.0224 TAIGUARA BARRETO DE ARAÚJO Médico - Medicina Intensiva adulto 0014  



 

PBS02.0547 ILLEANA MONTENEGRO MOREIRA XAVIER Médico - Medicina Intensiva adulto 0015  

PBS02.0383 LUCAS XAVIER FREITAS Médico - Medicina Intensiva adulto 0016  

PBS02.0377 LAÍS HENRIQUES DE OLIVEIRA Médico - Medicina Intensiva adulto 0017  

PBS02.0535 ANTÔNIO MATEUS ANDRADE DE SOUSA Médico - Medicina Intensiva adulto 0018  

PBS02.0265 DANIEL VICENTE DE SIQUEIRA LIMA JÚNIOR Médico - Medicina Intensiva adulto 0019  

PBS02.0248 SUELLEN MARTINS DE OLIVEIRA  Médico - Medicina Intensiva adulto 0020  

PBS02.0220 FRANKLIN MELO PEIXOTO Médico - Medicina Intensiva adulto 0021  

PBS02.0393 JOSÉ RODRIGUES DE LEMOS NETO Médico - Medicina Intensiva adulto 0022  

PBS02.0264 TALITA BATISTA NÓBREGA PAIVA Médico - Medicina Intensiva adulto 0023  

PBS02.0348 MATHEUS DOS SANTOS RODRIGUES MENDES Médico - Medicina Intensiva adulto 0024  

PBS02.0531 JOSÉ MESQUITA DE ANDRADE NETO Médico - Medicina Intensiva adulto 0025  

PBS02.0524 ALEXANDRE CÉSAR DA CRUZ LIMA Médico - Medicina Intensiva adulto 0026  

PBS02.0437 SEBASTIÃO ELVIRO LOPES JÚNIOR Médico - Medicina Intensiva adulto 0027  

PBS02.0240 LILIANE CRISTINA MARTINS FERNANDES Médico - Medicina Intensiva adulto 0028  

Médico – Medicina Intensiva Pediátrica 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp Cls. PCD 

PBS02.0221 MILENA COSTA PESSOA TRAJANO Médico - Medicina Intensiva Pediátrica 0001  

PBS02.0202 ROBERTO RAMOS LEITÃO FILHO Médico - Medicina Intensiva Pediátrica 0002  

PBS02.0445 LUCAS DEMÉTRIO CONCEIÇÃO Médico - Medicina Intensiva Pediátrica 0003  

PBS02.0140 DANYELLY GOMES SILVA Médico - Medicina Intensiva Pediátrica 0004  

PBS02.0380 CAMILLA DE SOUZA DANTAS Médico - Medicina Intensiva Pediátrica 0005  

Médico - Cirurgia Geral 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp Cls. PCD 

PBS02.0399 ARTHUR BEZERRA LYRA FERREIRA Médico - Cirurgia Geral 0001  

PBS02.0233 EVELINE DE ABRANTES SILVA RODRIGUES Médico - Cirurgia Geral 0002  

Médico - Cirurgia Pediátrica 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp Cls. PCD 

PBS02.0228 PATRICIA MAIA BARRETO MEDEIROS Médico - Cirurgia Pediátrica 0001  

Médico - Cirurgia Torácica 

Inscrição Nome Completo Cargo Cls.Amp Cls. PCD 

PBS02.0578 DAVID PAES DE LIMA Médico - Cirurgia Torácica 0001  

PBS02.0361 JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS NETTO Médico - Cirurgia Torácica 0002  

PBS02.0537 RAFAEL LUCAS COSTA DE CARVALHO Médico - Cirurgia Torácica 0003  

 
  
 
 
 



 

   Santa Rita, 16 de junho de 2022. 
 
 
 

DANIEL BELTRAMMI 
Diretor Superintendente 

 


